In hoc itaque retum statu, ex parte dicta Maria Briga-
 ntia, ejusque viti consultus, duas in responso deliper da-
 to eisformabam inspectiones, unam nempe in possessorio,
 alteram verdi pectorio, seu bono iure; quanvis enim
 ejus,

De Feudis, Disc. CXXVII.

ejus, qui anteriorem jam habeat possessionem, ac propte-
 re aperte possit manutentio, super qua suspicio peti-
 torio, prout judicandum est, ex relatis d. 44. de judic. &
 supra, d. 104. & alibi, imprudens consilium regulariter fit
 afflumere questionem petitoris, quia potius evitari debet,
 insitendo super dicta propositione, ut prius terminari de-
 beat possessorum, praefertum vero illud omnium magis privi-
 legiatum retinetur, in quo non queritur de iustitia, vel
 in iusto remedio respondeat, longè magis privilegiato, in quo
 non intrant illæ inspectiones, que in dicto alio remedio
 cadant, ut in specie advertitur in deci. 35. part. 6. recent.
 repetit. deci. 159. apud Polthium de manuent. de quidem
 Polthium. d. 43. obser. 47. num. 10. & advertitur d. 44.
 de judic.

Quinimò ubi causa petitoris turbida sit, quia nempe
 3 qualitas, vel natura feudi sit incerta, & aliorum indaginis,
 etiam idem expedit in altero minus privilegiato possessorum
 de feudi in heredem cum decreto annulativo, unde propte-
 re refutatur, ut etiam in casu eisdem statutis sine dicto de-
 creto obliteretur interversio hujus civilissima possessorum, ex na-
 turali præoccupatione de facto; vel quod deficienti statuto
 interret magis recepta iuris conclusio, quam in bonis indifferen-
 tibus quin etiam in feudi, ut in heredem non transferatur
 possessor ipso iure, sed necessaria sit ejus apprehensio, ex rela-
 tis supra d. 44. & 104. & generaliter d. 44. de judic. & alibi.

Attamen cum credetur, quod certum esse bonum jus
 feminas, habentis possessionem anteriori, idcirco oppor-
 tunum quoque sensu illud etiam deducere, arque in eo
 insistere extrajudicitaliter; confundendo tam, ut in ac-
 bus judicialibus semper infieretur in tamponem petitoris,
 & in privilegiata terminatio possessorum, ex rationibus in-
 finiatis codem d. 44. de judic. ac etiam d. 37. cod. re-
 lat. Cur, occasione agendi de Signatura Justitiae, quod felici-
 ter ita nimis faciliter possessorum terminatio, dum liberi-
 tatis, ac facultatis manutentibus est possessorum titula,
 causas videtur habitudinibus pro hac parte.

Hinc proinde laudabilis est Coria stylus, distinguendi
 actus judiciales ex extrajudicitalibus, ut in prima specie in-
 silitur in folio possessorum, & supensione petitoris, ad quod
 exceptiones aliorum indaginis referuntur; in altera vero
 specie, detur quo magis possibile fit sumus boni iuris, vel
 fatem, ut turbidum reddatur illud colligantur, & possimmo autem
 in magnis Tribunalibus, que magis arbitrii sum-
 bras dilatent super hujus possessorum, & petitorum ordines,
 ut adhuc effectum sufficit, praesertim in testimo-
 nio statu, ex deductis supra, d. 44. & 104. sed clarus,
 quoniam ista quæstio inter se cum illo, cui superveniat titulus
 vel possessor post mortem possessoris, secus autem ubi
 obtinuit titulum in ejus vita, ex relatis per Argel. de legi-
 t. iur. contr. quæst. 6. Quod tandem dicebatur ad supera-
 bundantiam, dum extra omnem dubium competere dice-
 bam dictum alterum pinguis, magisque privilegiatum re-
 medium retinenda, cui oblitare non posse advertebam se-
 quuntur, vel avocationem possessorum factam per Sena-
 tum, ut supra, tum ob expressa adiunctione clausula
 fine prædictio, per quam omnem præjudicium remaneat pre-
 servatum; tum etiam quia taliter natura sequestris provi-
 sionalis, ut hunc tollat possessorum, neque impediti hu-
 ius interdicti competentiam, ex relatis, d. 98 de benef. &
 d. 13 de judic. & alibi.

Quo vero ad altam inspectionem petitoris, seu boni ju-
 ris in negotio principal, decisio pendebat ab eadem qua-
 stione, de qua supra, d. 11. & d. 43. & 104. & alibi,
 sicut natura feudi, & an illud est rectum, & pro-
 prium regulare, ut possessorum successione ordinem, statutum
 juxta leges feudales, vel possumus improprietatum, ad eum ex-
 cepta illa feudalitate, que inesse dicuntur pro domini directi
 fidelitatem, & servitio, ac recognitione, que per recentias
 utramque factum, & legalem, ac naturalem, & de facta posses-
 sionem anterioribz adeo non tubescat regula, ut nullum
 possessorum, qui sapienter eis, respondendum est, fiant
 donatione, per quam possessor adhuc vivente, in dona-
 triaria translatu fuerit possessor, tam ex clausula Constat.,
 quam etiam ex reservatione uisusfructus, ex quoniam uno
 multo magis ex utroque, receperunt est competere hoc re-
 medium retinenda, quanvis per ipsum donatarium, vel
 ejus heredi deponetur ut nullitate donationis, quoties
 ita non sit omnino clara, & incontinenti probata, ex firma-
 tis apud Bich. deci. 43. & 47. Dunozett. deci. 59. & in sua
 fide sub it. de donat. plures, praesertim d. 14. & codem d. 44.
 de judic. Multo igitur magis, quando in donatario cum
 alio possessorum, qui sapienter eis, respondendum est, fiant
 donatione, per quamdam speciem formalis, ac elabora-
 tione tractationis habetur deducimus tortuam, quod in hac
 materia hincinde cum solita involutione habetur super na-
 turam, & qualitatem.

Isto namque cal non intrant ea, que d. 44. de judic. &
 supra, d. 104. & alibi, imprudens consilium regulariter fit
 afflumere questionem petitoris, quia potius evitari debet,
 insitendo super dicta propositione, ut prius terminari de-
 beat possessorum, praefertum vero illud omnium magis privi-
 legiatum retinetur, in quo non queritur de iustitia, vel
 in iusto remedio respondeat, longè magis privilegiato, in quo
 non intrant illæ inspectiones, que in dicto alio remedio
 cadant, ut in specie advertitur in deci. 35. part. 6. recent.
 repetit. deci. 159. apud Polthium de manuent. de quidem
 Polthium. d. 43. obser. 47. num. 10. & advertitur d. 44.
 de judic. & alibi.

Ex quoq. ita non intrant ea, que d. 44. de judic. &
 supra, d. 104. & alibi, imprudens consilium regulariter fit
 afflumere questionem petitoris, quia potius evitari debet,
 insitendo super dicta propositione, ut prius terminari de-
 beat possessorum, praefertum vero illud omnium magis privi-
 legiatum retinetur, in quo non queritur de iustitia, vel
 in iusto remedio respondeat, longè magis privilegiato, in quo
 non intrant illæ inspectiones, que in dicto alio remedio
 cadant, ut in specie advertitur in deci. 35. part. 6. recent.
 repetit. deci. 159. apud Polthium de manuent. de quidem
 Polthium. d. 43. obser. 47. num. 10. & advertitur d. 44.
 de judic. & alibi.